
2 rue du Maupas -87040 Limoges cedex 01 

tel 05 55 12 00 00 – fax 05 55 12 00 14 
www.asp-public.fr – siret 130 006 372 00010 

    
 
 
Le Président Directeur général 

 
 

 
Décision n° 2022/70/PDG 

 

Relative à l’habilitation des agents réalisant des contrôles 
au sens de l’article R622-6 du code rural et de la pêche maritime 

 

 

Le Président directeur général de l’Agence de services et de paiement, 
 
Vu le Code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles R313-25, R622-4 et R622-6, 
 
Vu le Code général de la fonction publique, et notamment ses articles L. 121-6, L121-7 et L 
134-1 à L134-12 
 
Vu le code pénal, et notamment ses articles 226-10, 441-1, 432-8 et 433-5 
 
Vu le décret n° 86-83 du 17 janvier 1986 modifié relatif aux dispositions générales applicables 
aux agents contractuels de l'Etat pris pour l'application des articles 7 et 7 bis de la loi  n° 84-16 
du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat, 
 
Vu le décret du 10 novembre 2021 portant nomination du président-directeur général de 
l’Agence de services et de paiement ; 
 
 

DECIDE : 
 
 
Article unique 
 
Les agents figurant sur la liste annexée à la présente décision sont habilités à réaliser, auprès 
des exploitants, des entreprises et de tout organisme ayant un lien direct ou indirect avec les 
missions relevant de la compétence de l'Agence de services et de paiement, tout contrôle 
portant sur les missions relevant de sa compétence en vertu de la réglementation européenne 
ou nationale, ainsi que sur les missions qui lui ont été déléguées. 
 
Les agents publics mentionnés à l’alinéa précédent ont compétence pour exercer leur mission 
sur la totalité du territoire national. 
 
Ils sont assermentés dans les conditions prévues à l'article R. 622-4 du code rural et de la 
pêche maritime 
 
 

Fait à Limoges, le 13 avril 2022 
 

 

http://www.asp-public.fr/


2 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Annexe 
 

Liste des agents affectés à l’Agence de services et de paiement habilités à réaliser des 
contrôles au sens de l’article R622-6 du code rural et de la pêche maritime 

 

NOM PRENOM 

ABRAHAM Isabelle 

ACHUCARRO  Frédéric 

ADAM  Patrick 

ADAM  Elisabeth 

AGNIEL David 

DIALLO Mamadou Aliou 

ALLAIN Marjerie 

AMMOURI  Nadia 

ANCRENAZ Sylvie 

APPERT Emeline 

ATTALI Nicolas 

AUBRY Clément 

AUDIBERT Ari 

BACAR SOILIHI Adinani  

BACLE  Laetitia 

BADSI Maria 

BALLANDONNE  Céline 

BAMANA Sourayat 

BARBIER Thomas 

BARDIN Mylène 

BARDOTTI Fabien 

BAROUSSE Sophie 

BART Marie-Nelly 

BAUCHET  Ludovic 

BAUDOUIN Vincent 

BAUMGARTNER  Eric 

BAYLE Laurent 

BEAUCAMP  Gaétan 

BECHTEL  Philippe 

BECKER  Céline 

BEGOUEN DEMEAUX Guillaume  

BEGUIN Laure 

BENNACER Nadia 

BERIOT  Olivier 

BERNADET  Cécile 

BERNARD  Florian 



3 

 

BERTAUX Jean Philippe 

BERTHELIER Paul 

BIANCIOTTO Laurent 

BIARD Nicolas 

NOM PRENOM 

BINETRUY  Marion 

BLANCHARD Morgane 

BOISSON  David 

BONNARD Gilles 

BORDERIE Lydie 

BOUCHET-DOUMENQ Joseph 

BOUGUIN Céline 

BOUJDAI Soufiane 

BOUQUET Joëlle 

BOURDIN Peggy 

BRARD Alexandre 

BREDOIRE Béatrice  

BRESSON Michel  

BRIANCEAU  Vincent 

BROUCHET Valérie 

BRULE Paul 

CALMELS Georges 

CANO Marion 

CAQUINEAU- GIRAULT Nathalie 

CARAYON Geneviève 

CATOIRE Audrey 

CESARINE Anne Laure 

CHAHIDI Nidhoimi  

CHAPLAIN Sandrine 

CHAPUZET Amélie 

CHARON Franck 

CHASSAGNETTE Myriam 

CHAUDEY  Philippe 

CHEMINAT Denis 

CHENG  Kimly 

CLAUDET Capucine 

COIFFARD Bertrand 

COLLAS DE LA BARONNAIS Pierre 

CONSTANTIN Aurore 

CONTAMINE Remy 

CORIS  Laurent 

COSTARGENT Sylvie  

COSTE Christine 

COSTILLIE Nadine 

COUTURET  Karine 

DANIEL Inès 

DANNOUX Hervé 

DAUNAY  Laurent  

DAVID  Edgard 



4 

 

DAVID  Matthieu 

DE LINGUA DE SAINT BLANQUAT  Angelina 

DECOOL Patrick  

DE-FONTANGES  Domitille 

NOM PRENOM 

DEKESTER Olivier 

DELION  Claire 

DELPLACE  Jean 

DEMARTHE Jean Yves 

DEROUINEAU Jean 

DESBOUCHAGES Denis 

DESHAIS Nadège 

DESJARDINS  Katia 

DELOS Déborah 

DESPRES  Béatrice 

DEVEAU Mikael 

DEVEAUTOUR  Thibault 

DILLMANN  Jérôme 

DOUHERET Guillaume 

DOUHOUCHINA Said  

DRAPEAU Laura 

DROUHOT  Fabrice 

DUBOIS  Antoine 

DUGAST  Florence 

EESTERMANS Florence 

ELAUDAIS Bernard  

EUDELINE  Marie 

FERRA Sébastien 

FERRAN Aurèlie 

FERRIE Fréderic 

FLORY Patrick 

FOSSEY  Marie-Claire 

FOUCAUD Gisèle 

FOUCAULT Jean-Charles 

FRANCISQUET Valérie 

GALIANA Franck 

GARABEDIAN  Edgar 

GARCIA  Mélanie 

GARNAUD Jean-Pierre 

GATECLOUP DIT BELLE CROIX Guillaume  

GAUDOT  Cyril 

GAY Joëlle 

GELEY  Evelyne 

GENDRY  Hervé 

GENIN Olivier 

GENOUX  Justine 

GENSON Lionel 

GERARDIN  Lorraine 

GERVAIS Jessica 



5 

 

GEVAUX  Dominique 

GILLET Olivia 

GILLIOCQ  Mathieu 

GIRARD-CLERC Jessica 

NOM PRENOM 

GOBE Sylvie  

GODRANT Virginie 

GOUTORBE  Madeline 

GRASSIOT Clément 

GUILHOT Damien 

GUILLEBERT Anne-Laure 

GUILLOTEAU Sylvie  

GUYONVERNIER Sébastien 

GUYOUX Jean-Luc  

HADAM Herve 

HARDOUIN Jean Marie 

HARDY  David 

HEBERT Nathalie 

HEBRARD  Bertrand 

HENNEBELLE Marie  

HESPEL Muriel 

HOEHR  Marc 

IZZO Marie Pierre 

JACQUES  Christophe 

JACQUINET Romaric 

JALABER-FERREY  Sandrine 

JAMMET Anabel 

JEGU Xavier 

JOUAN  Anne 

JUHLE Yves 

JUMELIN Marie Aunélienne 

KARCHER  Karine 

KAUFFMANN  Jean-François 

LABARTHE Charlotte 

LAGISQUET Annick 

LALIRE Guerric 

LAMBERT  Francis 

LAPLAUD Sandra 

LAPRIE Hugues 

LAURENT Helene 

LE BOZEC Jean-Yves 

LE MOULLEC Caroline 

LEBAS  Laurent 

LEBEL Fabienne 

LE-BLANC  Jean-Michel 

LEDOUX  Frédérique 

LELIEVRE  Adrien 

LEMAIRE  Bérengère 

LEMAIRE  Pierre 



6 

 

LEROY Muriel 

LIGEON Laurent 

LOUBEAU José-Daniel 

LOUBET Serge 

NOM PRENOM 

LUCCHESI David 

LUCIANI Pascal 

MAIGNAN Eric  

MANIJEAN Valérie 

MANLIUS  Tony 

MARCHAND Morgane 

MARCHEIX Jean-Michel 

MARCON Damien 

MARIN Bernard 

MARTEAU Alice 

MARTIN  Michaël 

MARTIN   François 

MASSET  Cathy 

MATHE Stéphanie 

MATHIS  Nicolas 

MAURET  Cécile 

MAURY Clotilde 

MAYET  Edith 

MEDARD  Floriane 

MENARD Guillaume  

MENU Emmanuelle 

MENUGE Marie-Claire 

MICHELINI  Gilles 

MILAN Sophie 

MILLOT Muriele 

MIQUEL Guillaume  

MIROIR Sylvie  

MOLINA Fabienne 

MONFREUX  Sébastien 

MONTALS  Emmanuelle 

MONTEILHET Yannic 

MORIN Audrey 

MOUQUET  Marie-Laure 

MOUSSERION Xavier 

MOUTON Thierry 

MUNCH  Florian 

MUNCK  Virginia 

NDZODO Edouard 

NICOLAS Laurent  

NICOLAY Laetitia 

NOEL  François 

NORE Olivier 

ODDOS Audrey 

OUASRI  Mohammed 



7 

 

PECH Sabine 

PEREZ Diego 

PERRUDIN  Eric 

PETIT  Pierrette 

NOM PRENOM 

PETIT  Jean-Paul 

PETIT  Philippe 

PETITJEAN Alain 

PICOLLET Jessica 

PIERI  Céline 

PINCHON  Laurent 

PITAUT  Stéphane 

PODEVIGNE Gilbert 

POIRET  Nicolas 

POIRIER Guenael 

PONCY-MALY Anne 

PONS Nicolas 

POUDROUX  David 

POUMEROL-GALLET Aurèlie 

POURET Etienne 

POURTIER  Marc 

PROST  Amaury 

PRUVOST Joëlle 

PUGNAT Baptiste 

QUILLEC  Gwénaëlle 

RADOSAVLJEVIC Miroslav 

RAGOT-MASSÉ Alexandra 

RANDON  Mathieu 

RANDRIANARISOA Verohanta-Sonia 

RASMUS Maxime 

RATHEAU Sandrine  

RAULIN Sébastien 

RAULT  Fanny 

REGNAULT Sandrine 

REGNIER  Nathalie 

REMETTER Alain 

REMY  Christine 

RENAUD Aurèlie 

RENOU  Thierry 

RIBIER  Clément 

RIBOUT  Christophe 

RICAULT  Antoine 

RICHARD  Sophie 

RIVAS Montserrat 

ROHDE Agnès 

ROLLAND  Hélène 

ROMUALD Emeline 

ROSSIGNOL  Cyril 

ROUHETTE Jérôme 



8 

 

RUHNKE Micheline 

SABLON Pascale  

SADDOUD Claudine 

SAGON Sophie 

NOM PRENOM 

SALES Didier 

SALIN Charlotte 

SANTACA  Aurélie 

SCHILLIGER Luc 

SCHWARTZ Lucile 

SEGUIN  Marine 

SERIEF  Leila 

SIERRA Régis 

SIMARIK  Stéphan 

SIMMONS Corinne 

SIMON  Anne-Sophie 

SIOUANE Mohamed Redha 

SNOUBRA Bouchaib  

SOULETIE Virginie 

STEPHAN  Gautier 

STEWART  Marjory 

TALON Gaël 

TERRANCE Antoinette 

TESEI Sandra 

THALMANN Severin 

TISSIER Romain 

TROMPETTE  Alix 

TROQUIER Christophe 

TROUILLET Patrick 

TRUONG Myriam 

TURLAN Anne 

VANDER BAUWEDE Eric 

VEILLON Ingrid 

VERBEKE Gilles  

VERIER  Sophie 

VIALLARD Valery 

VIEL  Alain 

VIGNAUD Laurent 

VIGUIER Etienne 

VILLAUME  Renaud 

VILLELEGER Damien 

VILLEMIN Mickaël 

VOISIN Philippe 

VRIGNAUD Sylvain 

WAGRET Alain 

WALLARD François-Xavier  

WENCKER Barbara 

WENDLING Laurent 

WOLLENSACK Gwenaëlle 



9 

 

YOUSSEF Frédéric 

ZORN Laurent 
 


